
 
 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale 

 
 

 

 
 
 

DECRETO: Riapertura termini di scadenza per la presentazione delle offerte - Procedura negoziata senza bando, 

ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 76/2020, per la fornitura di un Glove Box System 

 

Progetto iENTRANCE@ENL - cod.  IR0000027 

Missione 4 - Componente 2 - Linea di investimento 3.1 

CUP B33C22000710006 - CUI F00518460019202400050 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

in cc Ufficio Buyer Servizi e Forniture 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 

- con Determina a Contrarre di cui al DDG n. 1723 del 06.06.2024 è stata autorizzata l’indizione della 

procedura di selezione del contraente indicata in titolo;  

- con RDO n. 4432460 è stata pubblicata in data 12.06.2024 la lettera di invito prot. n. 41635 nel bando di 

abilitazione del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione denominato “Beni”, categoria 

“Strumenti, attrezzature e materiale da laboratorio”, con i seguenti termini 

- termine ultimo per la richiesta di chiarimenti: ore 12.00 di venerdì 21.06.2024; 

- termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 di giovedì 27.06.2024; 

Preso atto che 

- il par. 4.2 della Lettera di invito indica che “É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura 

mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare attraverso la sezione della Piattaforma riservata alle 

Richieste di chiarimenti, entro il termine risultante dalla RDO registrata nella piattaforma. Le risposte alle 

richieste di chiarimenti presentate in tempo utile sono fornite in formato elettronico almeno 4 giorni prima 

della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante pubblicazione delle richieste 

in forma anonima e delle relative risposte sulla Piattaforma, sempre nella sezione Richieste di chiarimenti”; 

- in data 19.06.2024 è pervenuta l’ultima richiesta di chiarimenti, inviata nelle modalità indicate nella 

documentazione di gara; 

- in data 25.06.2024 la Stazione Appaltante ha pubblicato sulla piattaforma le risposte ai quesiti, di fatto non 

rispettando quanto previsto dalla lex specialis; 

- con PEC del 27.06.2024 delle ore 16:10 un operatore ha richiesto l’estensione della scadenza dei termini per 

la presentazione dell’offerta adducendo che il mancato rispetto, da parte della Stazione Appaltante, di 

quanto disposto al par. 4.2 della Lettera di invito in merito alle tempistiche per la risposta alle richieste di 

chiarimento, ha comportato, come conseguenza, un ritardo nella predisposizione dell’offerta. 

 

Tutto ciò premesso e tenuto conto di quanto previsto al comma 2 lett. a) dall’art. 92 del D.Lgs 36/2023 

DECRETA 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di disporre la 

riapertura del termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 25.07.2024. 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 

VC 


		2024-07-19T10:41:14+0000
	Vincenzo Tedesco




